

# DZIENNIK OBWIESZCZEN

## RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 4 Lipca 1828 r. w Piątek — w załączeniu do Nru 180 Gazety

*Dyrekcja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Lubelskiego:*

W dalszém wykonaniu przepisów egzekucyjnych prawa kredytowego, a mianowicie z mocy §118, postanowienia z daty 14 Marca 1826. wiadomo czyni, iż dobra Szystowice część A. z Majdanem, Henrykówką i częścią Popławszczyzną zwaną, oraz z wsiami Kalinówka i Skibice z wszelkimi przynależnościami, w powiecie i obwodzie Hrubieszowskim, województwie Lubelskiem położone, własnością Henryka Czarneckiego będące, za zaległą należność towarzystwa w d. 3 Czerwca r. b. Janowi Ulaniękiemu wydzierżawione, z powodu niedopełnionych przez tegoż warunków licytacji, w terminie powtórny na dzień 14 Lipca oznaczonym wydzierżawione będą na lat 3 pod następującemi warunkami.

1) Każden przystępujący do licytacji, złożyć winien na Vadium kwotę zp. 500, z której to kwoty reszta po zaspokojeniu zaległości towarzystwa, jeszcze w ilości zp. 200, przynależnej i potrąceniu kosztów nowego wydzierżawienia, tudzież kar od nowój zaległości czerwcowej przypadających pozostająca, wrachowana będzie na należność raty Czerwcowej r. b. która raty zaraz po przybiciu dzierżawy w całości zaspokojoną być ma.

2) Opłacać będzie wszelkie podatki i ciężary bieżące do gruntu przywzajemne, w rocznej kwocie złotych polskich 1490. gr. 17.

3) Wnosić dalsze opłaty na rzecz towarzystwa to jest pięć rat półrocznych, płacąc ostatnią w terminie Grudniowym 1830, każda w kwocie złotych polskich 1227. gr. 18.

8) Oddać dobra w takim stanie w jakim odbiorą, zrzekając się wszystkich pretensji przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady, melioracje, niedobory, lub wszelkie inne wypadki lub straty.

Zaś co do stanu tych dóbr i dalszych warunków dzierżawy, każdy z interessowanych w biórze dyrekcji szczegółowej, w każdym czasie dostateczną pochwycić może wiadomość. — w Lublinie dnia 14 Czerwca 1828. — Prezes (podpisano) Kajetan Morawicz. — Pisarz D. S. (podpisano) M. Pomorski.

*Kommissyia Województwa Kaliskiego.*

Ogłasza niniejszem iż dobra Rządowe wydzierżawiać będzie w drodze publicznej licytacji od 1. Czerwca r. b. na lat sześć nieprzerwanie po sobie

idących, a to na ryzyko dotychczasowego dzierżawcy a mianowicie:

*w Obwodzie Wieluńskim.*

Naddzierżawę ekonomii Sokolnik której licytacja od summy Złp. 25,860 jako quantum rocznego przez dzisiejszego Dzierżawcę postapionego, zaczynać się będzie, do tej naddzierżawy należą:

a) folwark Sokolniki łącznie z kopaniną i zdzierszczyzną. b) wsie Sokolniki, Krajanka, i część wsi Pichlice, oraz wieś czynszowa Radostaw. c) Wiatrak w Sokolnikach. d) Cegelnia tamże. e) potażnie. f) Propinacja. g) Rybołostwo. Termin w tej mierze odbywać się będzie w dniu 25 Lipca r. b. na sali posiedzeń Kommissyi Wojewódzkiej zrana od godziny 10tej. Każdy pretendent na terminie stawający winien przed przystąpieniem do licytacji usprawiedliwić się, jako to:

1.) Świadectwem Kommissarza Obwodu w którym dotychczas ma zamieszkanie, że jest znany jako dobry i zamożny gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gotowiznie i inwentarz odpowiedni dzierżawie o iaką się stara.

2.) Świadectwem Dziedzica dóbr które dotąd dzierżawił że się z tęż w zupełności uścił i z włóścianami dobrze obchodził; obok tego: —

3.) Winien będzie złożyć Vadium w gotowych brzożących pieniądzech kurs w kraju mających jednej czwartej części summy wyżej wyrażonej odpowiadać tego. O Warunkach pod jakimi wydzierżawienie to nastąpi, w każdym czasie w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej dowiedzieć się można. w Kaliszu dnia 30 Czerwca 1828 roku. Rada Stanu Prezes Pawiński. — Sekretarz Jny. Dzierżawski.

*Pisarz trybunału cywilnego województwa mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dobra Gaba części lit. B. F. G. H. w gminie tegoż nazwiska, w powiecie błońskim obwodzie warszawskim województwie mazowieckim położone sukcesorów beneficalnych niegdą Franciszka Grabowskiego szambelana mianowicie Stanisława Grabowskiego porucznika artylerji wojsk polskich, Teresy z Grabowskich, Marcina Nasierowskiego dóbr Kłodna w powiecie Błońskim położonych dzierżawnego possora małżonki w asystencji męża działającej Alexandra Grabowskiego kadeta w

wojsku rossjiskiem, i Ludwiki Grabowskiej panny zostającej pod opieką Stanisława Grabowskiego głównego i Teofila Szymanowskiego przydanego Opiekuna, jako dłużników, zamieszkanie obrane co do tego przedmiotu w Warszawie w domu Nro 2322 mających, będące w dzierżawnej posesji Stanisława Bęcych, będące w dzierżawnej posesji Stanisława Bęcych, składające się z różnych pól, łąk, i ogrodnów, obcemi własnościami podzielonych, w akcie załączenia dostatecznie opisanych, w ogóle około 13scie włók chełmińskich wynoszących, niemniej borów jednego około 4rech włók, drugiego około 27 morgów wynoszącego, nareszcie z kontrawersu o IIscie włók między temi dobrami z miastem Mszczonowem będącego, obejmuje następujące zabudowania, dwór drewniany, stodołę, dwojaki, browar, oborę, chléw, chałup dwie, i stodoł dwie, owczarnią, wszystko drewniane, zostały na żądanie Marjanny Izabeli z Rousseau Wasutyńskiej Wojciecha Wasutyńskiego mecenasa w rozdziale co do dóbr z mężem żyjącej, czyli na żądanie obojga małżonków Wasutyńskich w Warszawie przy ulicy Dzikiej w domu Nr. 2322 zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie pod Nr. 57 u Felixa Kodlika patrona obrane mających wierzyteli, akta Jana Dzieciałkiewicza komornika przy tutajszym trybunale z dnia 26 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. Zajęcie to zostało zostawione w kopji dnia 23 maja r. b. Leskiemu komisarzowi obwodu warszawskiego na ręce Radziwińskiego sekretarza obwodu, i Józefowi Przysieckiemu pisarzowi sądu pokoju powiatu Błotńskiego, dnia zaś 24 maja r. b. Michałowi Koziniemu wójtowi gminy Gąby, dnia 7 czerwca r. b. zostało wpisane do księgi wieczystej zajętych Dóbr, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w kancelarji trybunału cywilnego województwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji publicznej trybunału cywilnego województwa Mazowieckiego w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy długiej Nr 547 dnia 11go sierpnia r. b. 1828. Dyrygować będzie sprzedaż Felix Kodlik patron, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane. — Warszawie dnia 21 czerwca 1828 roku.

A. Podbielski. pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audjencyonalnej trybunału cywilnego województwa Mazowieckiego w Warszawie dnia 23 czerwca 1828 roku.

A. Podbielski. pisarz.

Gdy licytacja dóbr Grabowa Giniówek w terminie 16. Maja r. b. naznaczonym dla zachodzących opłatów do skutku nieprzyszła, stosownie więc do prawa z dnia 2 Września 1803 r. nowy termin do

ich wydzierżawienia na dzień 12 Lipca r. b. 1828 w mieście Szczuczynie przed podpisany Regentem naznaczonym został, zawiadomia się przeto osoby interesowane iż dobra Grabowa Giniówek z przyległościami Otłogi Dąb w powiecie Biebrzańskim Województwie Augustowskiem położone w terminie wyżej oznaczonym na lat trzy po sobie idące od dnia 24 Czerwca r. b. za sumę naywyżey postopioną przybicie otrzymującemu wydzierżawione zostaną.

Ze licytacja dzierżawy od summy zł. 3,060 rocznie ustanowioney licząc w to podatki skarbowe opłacać się winne zaczynać się ma. — Ze każdy chęć licytowania mający zł. 1,000 w monecie srebrney pro wadzio dniem przed terminem licytacji Rejentowi złożyć iest winien. — Ze dalsze warunki licytacji w Biórze Rejenta złożone w każdym czasie przeyrzane być mogą. — Szczuczyn dnia 14 Czerwca 1823. — (podpisano) Jan Kryniski Rejent.

Podpisany regent kancelaryi Powiatu Rawskiego podaje do publiczney wiadomości iż procenta części wsi Zabłocia w hipotece litera B. oznaczony w powiecie Rawskim województwie Mazowieckiem położony dnia 17 lipca r. b. o godzinie 10 z rana jako powtórny termin przed niżej wyrażonym regentem powiatu Rawskiego w trzechletnią possessją od dnia 24 czerwca r. b. zaczynającą się wydzierżawione zostaną przez licytację publiczną. Licytacja ta, zaczynać się będzie od summy złp. 500. Zyczący sobie dzierżawy, o warunkach licytacji w każdym czasie u niżej podpisanego regenta dowiedzieć się będą mogli. — Franciszek Dunin Goździkowski.

Podpisana rozpocząwszy jeszcze w roku 1826, process z mężem swoim Janem Hr. Ledóchowskim dziedzicem dóbr Jaronomie w województwie Krakowskiem Królestwie Polskiem leżących, o oddział majątku swego, jak to już dziennikami województwa Krakowskiego z dnia 2 Sierpnia 1826 r. Nro 33 ogłoszonym zostało, ostrzega osoby interesowane, tym sposobem wszelka władza jęj męża do działañ majątku podpisanej dotyczących odwołaną została i dla tego podpisana wszelkie czynności przez tegoż męża swego w tym względzie wykonane a prawom swoim szkodzące za nieprawne uważając, przeciw tymże gdyby potrzeba wypadła czynić sądownie ostrzega sobie. A dla uniknięcia wątpliwości do działañ przez tegoż Jana Hr. Ledóchowskiego w imieniu podpisanej wykonać się jeszcze mogących, wszelkie wyraźne lub domyślne umocowania tegoż męża swego wyraźnie odwołuje. — Kraków dnia 14 Czerwca 1828 r.

Joanna z Wielowiejskich Ledóchowska.